2021年 1月 28日

各 位

株式会社関西みらい銀行

「関西みらいビジネスマッチングシステム」の運用開始について

関西みらいフィナンシャルグループの関西みらい銀行（社長 菅 哲哉）は、リンカーズ株式会

社（社長 前田 佳宏）が開発したビジネスマッチングシステム「Linkers for BANK（リンカーズ

フォーバンク）」を導入し、本日より「関西みらいビジネスマッチングシステム（関西みらい

BMS）」として運用を開始しますので、お知らせいたします。

 より高精度なビジネスマッチングを実現

本システムの導入により、お取引先企業のビジネスマッチングニーズのデータベース化が可

能となります。詳細なビジネスマッチング案件情報を当社内でスムーズに共有することがで

き、成約率の向上が期待できます。

 高品質なビジネスマッチングサービスのご提供と業務効率化を両立

お取引先企業のニーズに合致するマッチング先を、当社社員がタブレット端末を用いてその場

でスピーディーに検索・ご案内します。また、ビジネスマッチング業務に関する手続きのペー

パーレス化が図れるなど、業務効率化にもつながります。

【イメージ図】

【システムの概要】

名 称 関西みらいビジネスマッチングシステム（関西みらい BMS）

特 徴

① クラウド上で運用されるビジネスマッチングプラットフォーム

② お取引先企業の様々なビジネスマッチングニーズに対し、効率的かつスピー

ディーな対応が可能

③ 社内での案件承認業務がシステム化・ペーパーレス化され、業務が簡素かつス

ムーズとなる

目 的

① ビジネスマッチングの精度向上

・お取引先企業のビジネスニーズに合致するお取引先企業を、当社社員がタ

ブレット端末を用いてその場で検索・ご案内することが可能

・ビジネスマッチング案件の見える化が図られ、成約好事例の社内での共有

が可能

② 事務の効率化

・ビジネスマッチング業務のペーパーレス可が可能

・ビジネスマッチング案件の登録からご紹介、成約に至るまで、本システム

内での一元管理が可能

【提携先の概要】

名 称 リンカーズ株式会社

所 在 地 東京都文京区後楽二丁目 3番 21号 住友不動産飯田橋ビル 6階

設 立 2012年 4月

資 本 金 1億円

事業内容

ものづくり系マッチングサービス「 Linkers （リンカーズ） 」の運営

金融機関向けマッチングシステム「 Linkers for BANK 」の提供

異業種企業のリード獲得支援のオンライン技術展示会「 TechMesse 」の運営、他

   以 上